Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando os requerimentos n°s. 261/2019 e 1795/2019, ao Executivo Municipal, com

cópia a Secretaria de Educação, solicitando as seguintes informações sobre a situação e

destinação do prédio onde ficava situado a escola Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues.

REQUERIMENTO N° 3372/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO OS REQUERIMENTOS N'S 261/2019 E
1795;2019, AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES SOBRE A SITUAÇÃO E DESTINAÇÃO DO PRÉDIO
ONDE FICAVA SITUADO A ESCOLA ALEXANDRINA GOMES DE
ARAÚJO RODRIGUES.

PROTOCOLO GERAL N° 3775/2019
Data: 01/1112019 - Horário: 15:38

111 111E1111111111111H

"ZIMIZIC270~.1.71IMP31015134"1

VA DO
G 4 	LIfig

1.,4,,,,reader Fe!!pe. César  - FC
Pro,idPr+P

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o prédio não vem sendo utilizado há cerca de 3 anos e por esse motivo vem

sofrendo com a ação de vândalos, que estão invadindo o local e depredando suas instalações;

Considerando que foram encaminhados os requerimentos n°. 261/2019 e 1795/2019, solicitando

informações sobre qual será a destinação dada ao prédio, bem como o prazo para que isso seja

feito.

Considerando que em resposta foram encaminhados os ofícios n°. 424/2019 e 2082/2019-GAB,

onde no primeiro foi informado que "haveria uma intervenção no local para manutenção e

reparos necessários à consecução de funcionamento, o que se estima de 04 a 06 meses para

execução. E que o prédio será utilizado para a realocação das demandas escolares do bairro

Cidade Jardim e atendimento especializado para crianças com deficiência". E no segundo, "que a

preparação da fase interna da licitação para reforma e ampliação está em fase de conclusão para

o início do processo que reabilitará o funcionamento da Unidade".

Neste sentido, solicito informações sobre como estão os trabalhos desenvolvidos.
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba — SP 1 Portal:www.pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, reiterando os requerimentos n°s.

261/2019 e 1795/2019, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando

as seguintes informações sobre a situação e destinação do prédio onde ficava situado a escola

Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues.

Plenário Dr. Francisco Romano de 01' eira, 31 de Outubro de 2019.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal:www.pindamonhaneaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2